Об установлении квоты рабочих мест для лиц с инвалидностью на 2023 год

С истёкшим сроком
Постановление акимата города Костаная Костанайской области от 17 ноября 2022 года
№ 2632. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 31
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат
города Костаная ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Сноска. Преамбула с изменением, внесенным постановлением акимата города
Костаная Костанайской области от 17.05.2023 № 991 (вводится в действие по
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).
      1. Установить квоту рабочих мест для лиц с инвалидностью на 2023 год без учета
рабочих мест на тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями труда,
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима города Костаная.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким М. Жундубаев

 Приложение
 к постановлению акимата
 от "17" ноября 2022 г.
 № 2632

Квота рабочих мест для трудоустройства лиц с инвалидностью на 2023 год

№ Наименован
ие

Списочная
численность
работников
на начало
г о д а  (
человек)

Количество
рабочих
мест на
тяжелых
работах,
работах с
вредными,
опасными
условиями
труда,
единиц

Размер
квоты (% от
списочной
численност
и
работников)

Установленная квота без
учета рабочих мест на
тяжелых работах, работах
с вредными и опасными
условиями труда (
человек)

Количество
рабочих
мест уже
занятых
работникам
и ,
отнесенных
к категории
л и ц  с
инвалиднос
тью (единиц
)

всего
в том числе
на 2023 год

Товарищест
в о  с
ограниченн

1. о й
ответственн
остью "
RAUZET
Сауда"

156 0 3% 5 1 4

2.

Некоммерче
с к о е
акционерно
е общество
"
Костанайск
и й
региональн
ы й
университет
имени А.
Байтурсыно
ва"

1066 68 4% 40 2 12

3.

Акционерно
е общество
"
Агромашхо
лдинг KZ"

402 24 4% 15 4 1

4.

Товарищест
в о  с
ограниченн
о й
ответственн
остью "
Астыкжан-
Костанай"

346 0 4% 14 2 7

5.

Товарищест
в о  с
ограниченн
о й
ответственн
остью "ДЕП
"

344 97 3% 7 3 4

6.

Товарищест
в о  с
ограниченн
о й
ответственн
остью "
Олжа Агро"

262 0 4% 10 1 2

7.

Товарищест
в о  с
ограниченн
о й
ответственн

1925 100 4% 73 27

остью "
СарыаркаА
втоПром"

6

8.

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
предприяти
е  "
Поликлиник
а  №  4
города
Костанай"
Управления
здравоохран
е н и я
акимата
Костанайск
ой области

434 29 4% 16 1 7

Всего 4935 318 180 20 64

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан